院青〔2021〕33 号

关于召开数学与金融学院

第二次学生代表大会的请示
滁州学院校团委：

根据《中华全国学生联合会章程》《学联学生会组织改革方案》《滁州学院学生会改革实施方案》《普通高等学校学生（研究生）代表大会工作规定》和我院学生会的章程规定，拟召开数学与金融学院第二次学生代表大会，现将有关工作请示如下：

一、会议指导思想

高举习近平新时代中国特色社会主义思想伟大旗帜，深入学习贯彻习近平总书记“七一”重要讲话精神，加强党史学习教育，认真落实全国学联二十七大精神，认真总结一年来我院学生会组织的工作和经验，科学谋划下一年发展的总体思路和工作目标，落实学生会组织改革目标、任务和措施，切实发挥好学生会组织服务广大同学、做好桥梁纽带的职责，增强政治性、先进性、群众性，进一步团结带领广大团员青年不忘初心跟党走，青春心向党奋进新时代，努力开创我院学生会工作新局面，为学校申硕更大和学院内涵式发展新征程中书写青春华章。

二、会议主要议程

1.听取和审议数学与金融学院学生委员会工作报告；
2.听取大会选举办法；
3.选举产生数学与金融学院第二届学生委员会。

三、会议时间和地点

会议拟定于2021年11月13日召开，地点待定。

4、 代表名额及分配原则

根据《中华全国学生联合会章程》的有关规定和我院学生队伍现状，出席本次会议的代表拟定为50名。根据全院学生人数和代表具有广泛性的原则，按照有利于学生了解、参与学生事务和有利于讨论、决定问题的原则确定。

5、 代表产生办法

学代会代表由各选举单位在本单位各基层团支部酝酿推荐，通过班级委员会选举产生。代表名额分配应覆盖各年级、各专业及主要学生社团，其中校、院两级学生会（研究生会）工作人员中的学生代表一般不超过本单位代表的40%，女代表一般不少于25%，有少数民族学生的选举单位可安排少数民族代表。大会资格审查委员会负责对代表产生程序和资格进行审查。
六、学生委员会委员名额及产生办法

根据我院学生人数，金融学院第二届学生委员会委员拟设9人，其中主席团成员3人。

委员候选人由各选举单位在充分酝酿、广泛听取意见后，推荐提名。校学生会采用上下结合协商的方式，根据多数选举单位的意见，以多于应选名额的20%提出委员候选人建议名单，报学院党委和学校团委审查同意后，提交大会主席团，经大会主席团初步确认，提交各代表团酝酿讨论，大会主席团根据酝酿讨论情况，确定正式候选人名单，提交大会进行选举。大会以无记名投票的方式差额选举产生金融学院第二届学生委员会委员。

七、主席团产生办法

在校团委统筹下，由院团委具体组织考核遴选，产生院学生会主席团拟提名人选建议名单，报学院党委和学校团委审查同意后，提交第二届学生代表大会审议确定候选人名单，通过差额选举产生。

召开学生代表大会是我校学生政治生活中的一件大事，我们将严格按照有关要求，从思想上高度重视，从行动上抓好落实，确保本次大会取得圆满成功。
以上请示妥否？请批复。
附件：数学与金融学院第二次学生代表大会代表名额分配表

共青团滁州学院数学与金融学院委员会

2021年11月2日
附件：

金融学院第二次学生代表大会代表名额分配表

	序号
	选举单位
	代表名额

	1
	2018级
	4

	2
	2019级
	4

	3
	2020级
	16

	4
	2021级
	18

	5
	社团代表
	8

	合计
	50